FRANCESCH SIMON BERMEU

(1.649 – 1.665)

**API
10r –**

10v

Die XV mensis februarii anno a Natt Dni MDCXXXVIII

In Dei Noie Amen. Noverint Universi qd Nos Joannes Cardona filius Francisci, et Catharina Costa conjuges quartoni Portus Magni Evica habit. Sabent y attenent que aura tres mesos poch mes o menys que contractaren de matrimoni en fas de Sta Mara Iglesia à llur filla Isabet Cardona tunch donzella ab Bernat Prats de Bnt Basa Roja del mateix quarto de Pormany y per certes incomoditats no se havia redigit per escrits lo dit matrimoni Perco gratis collocamus in matrimoniû et legitimam uxorem p verba de pnti dictam filiam nrâm Elisabet Cardona vobiscum dicto Bernardo Prats filio Bernardi et modo vrâr. tempore nuptiar. constituimus tibi dicta Elisabet Cardona filia nrâ in dotem et noie dotis centum et viginti libras monete majoricarum pro omnibus juribus tam paternis qu maternis solvendar. vz sexanta lliures a fas de altar en

robes y joyes y deu lliures de paga cascun any fins acupliment de dites 120 Ll quas quidem volumus vos de dotis teneatis et possideatis, ussufuamini et explectetis cunctis diebus vita vrâ cum viro et sine viro, cum infante vel infantibus (...) Et Ego dictus Bernardus Prats suscipiens et acceptans predicta et eadem ... verba duco vos dictam Elisabet Cardona tunch domicellam in legitimam uxorem meam tradens vobis corpus meum in legitimum maritum vrum et modo nrâr. tempore nuptiarû. confiteor à vobis seu virius à supradictis parentibus vris habuisse et recepisse predictas 120 Ll in dotem constitutas unde renun omni exceptioni pecunia predicta à vobis non habita et non recepta et non constituta insuper ratione vestra virginitatis ex dotis juxta consuetudinis Evica facio vobis augmentum de 60 Ll nec non acolligo vos in medietate pannorum camera nrâ tam albarum q listatorum et in quarta parte melioramentor. lucror. et emptionum que fecerimus durante dicto matrimonio quas volo habeatis teneatis et possidetis ussufuamini et explectetis cunctis diebus vita vrâ cum infante vel infantibus cum viro et sine viro et in obitu vrô ac quocumque alio casu et eventu dotis restituendi possitis de ipsis testari codicilari (...) deductis inde primitus dotis et augmenti et 800 Ll quas stimo valere bona mea deducto here alieno. Proquibus omnibus et singulis obligamus omnia bona nrâ (...) Fiat large. Actum Evica.

API
11r –

11v

Die XVI mensis februarii anno a Natt Dni MDCXXXVIII

Noverint Universi qd Ego Bernardus Prats filius Bernardi Basa Roja quartoni Portus Magni Evica habit. Sabent y attenent que aura tres mesos mes o manco que contractí matrimoni ab Isabet Cardona de Juan tunch donzella y per certes incomoditats fins al pnt no se havia redigit la promesa que fiu à la dita Isabet Cardona quant se tracta dit matrimoni Perco de mon grat y certa scientia ablo pnt publich Instrument Promet que oblige à la dita muller mia Isabet Cardona que sempre que del prnt matrimoni tingam fills mascles de fer hereu lo hu de aquells al que ben vist me sera de la casa llarga y lo tros de terra que tinch consecutivament fins à terres de partio de Andreu Rosello de Andreu les quals posseixch per (...) y tenint filles fara llegats a dites filles esdevenidores com à les demes fillas tenint respecte a sa possibilitat y mes avant promet que oblic ab lo prnt Instrument que morint jo primer que la dita muller mia Isabet Cardona de Juan absent y lo nos pnt y stipulants en tal cas deixe à la dita muller mia tot lo ussufruit de dites cases y terres en son sustent y govern tenint fills o no tenintne del prnt matrimoni y juntament ab la mitat dels bens

mobles que jo tindre al dia de mon obit y morint la dita muller mia sens fills del pnt matrimoni los dits bens que li deix sien y tornen a mos hereus à qui jo dispondre. Per tot lo qual attener y cumplir y en res contravenir ne obliga tots mos bens mobles e immobles haguts y per haver. Renunciant a favor de dita muller mia a totes y qualsevols lley, drets, beneficis, constitucions y privilegis que puguesen contradir al prnt acte à tota utilitat de dita muller mia y à fills de aquella (...)

API
54v –

56r

Die quinto mensis Augusti anno a Natt Dni MDCXXXVIII

In Dei Noie Amen. Noverint Universi qd Ego Antonius Boned filius Francisci quartoni Plani Villa Evica habit. attendens et considerans quod sunt anni ter parumque vel minus qd contracti matrimoniu in facie Sta Matris Ecclesia Elisabet Boneta filia mea et Jaumeta Escandella q uxoris mea vobiscum Infrasto Bartholomeo Torres filio Bernardi quartoni Sta Eularia et certis incomodatibus que casseobtulerunt non fuit ad hui in scriptis redactis quam in scriptis redigere conantes ideo colloco in matrimoniu et legitimam dicto Bartholomeo Torres filio Bernardi quartoni Sta Eularia pnti et acceptanti in modo vrâr. tempore nuptiar. constituo tibi dicta Elisabet Boneta filia mea in dotem et nomine dotis centum libras monete majoricar. pro omnibus juribus tam paternis q maternis quomodo libet pertinenti in bonis et juribus meis solvendas incontinenti quas quidem centum libras volo habeatis, teneatis et possideatis ussufuamini et explectetis cunctis diebus vita vrâ cum viro et sine viro, cum infante vel infantibus et sine ipsis. Et pariter Ego dictus Bartholomeus Torres filius Bernardi his omnibus pns suscipiens et acceptans predicta et eadem met verba duco vos dictam Elisabet Boneta tunch domicellam in legitimam uxorem meam pro ut in facie Sta Matris Ecclesia celebravimus et modo nrâr. tempor. nuptiar. confiteor à vobis seu virius à supradicto patre vro habuisse et recepisse predictas centum libras dotis vrâ unde renun omni exceptioni pecunia predicta à vobis non habita et non recepta et non constituta insup ratione vra virginitatis et dotis facio vobis augmentum de quinquaginta libris medietate dicta dotis quas volo habeatis teneatis et possideatis ussufuamini et explectetis cunctis diebus vita vrâ cum viro et sine viro cum infante vel infantibus et siene ipsis et in obitu vrô ac quocumqu alio casu et eventu dotis restituenda possitis de ipsis testari codicilari et vras facere omnimodas voluntates. Preterea juxta eandem consuetudinem acolligo vos in medietate pannor. camera nrâ tam albarum q listator. que fecerimus constante huiusmodi nrô matrimonio nec non in quarta parte melioramentor. lucror. emptionum et acquisitionum que fecerimus durante dicto matrimonio deductis inde primitus dotis et augmenti et ducentas quinquaginta libras quas stimo valere bona mea deducto here alieno. Proquibus omnibus et singulis obligamus omnia bona nrâ (...) Fiat large. Actum Evica.